

SOCIETA' ITALIANA
NEUROFISIOPATOLOGIA CLINICA

Sede in ROMA - via Nizza 45

Codice Fiscale 94155720637

Bilancio al 31/12/2016

STATO PATRIMONIALE

ATTIVO	31/12/2016	31/12/2015
A) CREDITI VERSO SOCI PER VERSAMENTI ANCORA DOVUTI		
Totale crediti verso soci per versamenti ancora dovuti (A)	0	0
B) IMMOBILIZZAZIONI		
<i>I - Immobilizzazioni immateriali</i>		
Valore lordo	0	0
Ammortamenti	0	0
Totale immobilizzazioni immateriali (I)	0	0
<i>II - Immobilizzazioni materiali</i>		
Valore lordo	0	0
Ammortamenti	0	0
Totale immobilizzazioni materiali (II)	0	0
<i>III - Immobilizzazioni finanziarie</i>		
Crediti		
Esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
Totale crediti	0	0
Totale immobilizzazioni finanziarie (III)	0	0
Totale immobilizzazioni (B)	0	0

C) ATTIVO CIRCOLANTE	31/12/2016	31/12/2015
<i>I - Rimanenze</i>		
Totale rimanenze (I)	0	0
<i>II - Crediti</i>		
crediti verso clienti		
crediti verso associati per quote non versate		
crediti verso erario	17	14
altri crediti		0
Esigibili entro l'esercizio successivo	17	14
<i>Totale crediti (II)</i>	17	14
<i>III- Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni</i>		
Totale attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni (III)	0	0
<i>IV - Disponibilità liquide</i>		
depositi bancari e postali	87.192	79.608
assegni e carte prepagate	193	481
cassa	643	1.151
Totale disponibilità liquide (IV)	88.028	81.240
Totale attivo circolante (C)	88.045	81.254
D) RATEI E RISCONTI		
Ratei attivi	2	2
Totale ratei e risconti (D)	2	2
TOTALE ATTIVO	88.047	81.256

STATO PATRIMONIALE

PASSIVO	31/12/2016	31/12/2015
A) PATRIMONIO NETTO		
I - Fondo di dotazione dell'Ente	61.688	61.688
II - Patrimonio vincolato	0	0
III - Patrimonio libero	0	0
1. risultato gestionale esercizi precedenti	11.408	
2. risultato gestionale esercizio in corso	12.394	11.408
Totale patrimonio netto (A)	85.490	73.096
B) FONDI PER RISCHI E ONERI		
Totale fondi per rischi e oneri (B)	0	0
C) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO DI LAVORO SUBORDINATO		
	0	0
D) DEBITI		
debiti verso fornitori	2.020	5.738
debiti verso erario	0	
debito verso INPS	0	
altri debiti	0	1.446
Totale debiti (D)	2.020	7.184
E) RATEI E RISCONTI		
Ratei passivi	26	26
Risconti passivi : Quote esercizio futuri	511	950
Totale ratei e risconti (E)	537	976
TOTALE PASSIVO	88.047	81.256

RENDICONTO GESTIONALE

	31/12/2016	31/12/2015
A) PROVENTI E RICAVI:		
1) PROVENTI E RICAVI DA ATTIVITA' TIPICHE		
1) Quote associative	22.550	25.150
2) Congresso annuale		
3) Donazioni	0	0
4) Proventi Altri	0	
	22.550	25.150
2) PROVENTI DA RACCOLTA FONDI E CONGRESSI		
1) Congresso	27.325	20.477
2) Raccolta fondi		
3) Donazioni	0	0
4) Proventi Altri	490	200
	27.815	20.677
2) PROVENTI DA ATTIVITA' ACCESSORIA		
1) Ricavi per certificazioni	5.100	4.200
2) altri ricavi		
3) Donazioni		
4) Proventi Altri		122
	5.100	4.322
Totale proventi e ricavi non finanziari	55.465	50.149
B) ONERI DA ATTIVITA' TIPICHE:		
5) Acquisti di beni		708
6) Acquisti di servizi		
servizi di gestione	22.470	18.810
riunioni CD	6.111	1.661
premio giovani ricercatori	1.500	1.500
premio contributo scientifico	1.500	1.800
certificazioni	2.969	3.798

sito web	2.367	4.166
audioconferenze	441	725
<i>totale servizi</i>	37.358	32.460
8) per godimento di beni di terzi	0	0
9) per il personale:		
a) salari e stipendi	0	0
b) oneri sociali	0	0
c), d), e) trattamento di fine rapporto, trattamento di quiescenza, altri costi del personale	0	0
c) Trattamento di fine rapporto	0	0
Totale costi per il personale (9)	0	0
10) ammortamenti e svalutazioni:		
a),b),c) Ammortamenti delle immobilizzazioni immateriali e materiali, altre svalutazioni delle immobilizzazioni		
a) Ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	0	0
b) Ammortamento delle immobilizzazioni materiali	0	0
Totale ammortamenti e svalutazioni (10)	0	0
11) Variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	0	0
12) Accantonamenti per rischi	0	0
14) Oneri diversi di gestione	5.722	5.580
Totale oneri da attività tipiche (B)	43.080	38.748
Oneri Per raccolta Fondi		
varie		0
Totale oneri	43.080	38.748
Differenza tra valore e costi della produzione (A-B)	12.385	11.401

C) PROVENTI E ONERI FINANZIARI:

16) altri proventi finanziari:

d) proventi diversi dai precedenti

 altri
 9 | 7 |

Totale altri proventi finanziari (16)
 9 | 7 |

17) interessi e altri oneri finanziari

altri 0 0

Totale interessi e altri oneri finanziari (17) 0 0

Totale proventi e oneri finanziari (C) (15+16-17+-17-bis) 9 7

D) RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITA' FINANZIARIE.:

varie 0

Totale delle rettifiche di valore di attività finanziarie (D) (18-19) 0 0

E) PROVENTI E ONERI STRAORDINARI:

20) Proventi

Plusvalenze da alienazioni i cui ricavi non sono iscrivibili al n.5 0 0

Sopravvenienze attive

Totale proventi (20)

21) Oneri

Altri

Totale oneri (21)

Totale delle partite straordinarie (E) (20-21) 0 0

Risultato gestionale 12.394 11.408